浙江亿利达风机股份有限公司

关于控股股东、实际控制人及主要股东签署《股份转让协议》和《表

决权委托协议》暨控股股东、实际控制人发生变更的提示性公告

特别提示：

1、本次股份转让及本次表决权委托完成后，浙江省浙商资产管理有限公司将成为

公司控股股东，其实际控制人浙江省人民政府国有资产监督管理委员会将成为公司实际

控制人。

2、本次股份转让及本次表决权委托存在交易各方未依约履行义务的风险。

3、本次股份转让及表决权委托尚需经有权国资主管部门批准。协议生效后还需通

过深圳证券交易所合规性审核，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股

份过户手续。本次股份转让与本次表决权委托存在一定的不确定性，请投资者注意投资

风险。

浙江亿利达风机股份有限公司(以下简称“公司”、亿利达”或“标的公司”)接到

公司控股股东、实际控制人章启忠先生及主要股东陈心泉先生的通知，章启忠先生、陈

心泉先生及 MWZ AUSTRALIA PTY LTD 与浙江省浙商资产管理有限公司（以下简称“浙商

资产”）于 2018年 11月 23日签署了《股份转让协议》(以下简称“转让协议”)，同时

章启忠先生与浙商资产签署了《表决权委托协议》(以下简称“委托协议”)。该事项涉

及公司控股股东及实际控制人发生变更等事项，现将相关情况公告如下：

一 、股份转让及表决权委托基本情况

根据转让协议及委托协议，章启忠先生、陈心泉先生及 MWZ AUSTRALIA PTY LTD

向浙商资产转让其所合计持有的上市公司 67,446,600股股份（约占上市公司总股本的

15.22%），转让总价为 505,849,500 元（以下简称“本次股份转让”）；同时，章启忠先

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

生将其另行持有的上市公司 35,446,560 股股份（约占上市公司总股本的 8%）对应的表

决权委托给浙商资产行使（以下简称“本次表决权委托”，与本次股份转让合称为“本

次权益变动”）。

本次权益变动完成前，章启忠夫妇为公司控股股东、实际控制人，其合计持有公司

股份 103,841,000 股，约占公司总股本的 23.44%：其中章启忠先生直接持有公司股份

63,000,000 股，约占公司总股本的 14.22%；章启忠夫妇通过境外法人股东 MWZ

AUSTRALIA PTY LTD 间接持有公司股份 40,841,000股，约占公司总股本的 9.22%。

本次权益变动完成后交易双方持有上市公司股份、拥有上市公司表决权的情况如下

表所示：

股东 本次权益变动前

持股数 持股比例 拥有表决权股数 拥有表决权比例

章启忠 63,000,000 14.22% 63,000,000 14.22%

陈心泉 63,000,000 14.22% 63,000,000 14.22%

MWZ AUSTRALIA

PTY LTD

40,841,000 9.22% 40,841,000 9.22%

浙商资产 0 0% 0 0%

股东 本次权益变动后

持股数 持股比例 拥有表决权股数 拥有表决权比例

章启忠 47,250,000 10.66% 11,803,440 2.66%

陈心泉 52,144,400 11.77% 52,144,400 11.77%

MWZ AUSTRALIA

PTY LTD

0 0% 0 0%

浙商资产 67,446,600 15.22% 102,893,160 23.22%

注：以上数据部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异系四舍五入所

致。

截至本公告日，浙商资产的控股股东为浙江省国际贸易集团有限公司，实际控制人

为浙江省人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“浙江省国资委”）。本次权益变

动完成后，浙商资产将成为公司单一拥有表决权份额最大的股东，即公司的控股股东，

3

浙江省国资委将成为公司的实际控制人。

二、股份转让及表决权委托双方基本情况

（一）转让方、表决权委托方情况

1、转让方（一）：章启忠

性别：男

国籍：中国

身份证号码：332603196808*

住所：浙江省台州市路桥区横街镇亿利达路 2号

通讯地址：浙江省台州市路桥区横街镇亿利达路 2号

其他国家或者地区居留权：澳大利亚永久居留权

2、转让方（二）：陈心泉

性别：男

国籍：中国

身份证号码：332622194711

住所：浙江省台州市路桥区横街镇新兴路 6号

通讯地址：浙江省台州市路桥区横街镇新兴路 6号

其他国家或者地区居留权：澳大利亚永久居留权

3、转让方（三）：MWZ AUSTRALIA PTY LTD

注册地址：482 Barkers Road, Hawthorn East VIC 3123 Australia

法定代表人：陈金飞

注册资本：100澳元